

Nr 128.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pensionsförhöjning
åt läroverksadjunkten J. P. Gunnarson; given Stockholms
slott den 14 mars 1924.*

Kungl. Maj:t vill härmed under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Sam. Clason.

*Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock-
holms slott den 14 mars 1924.*

Närvarande:

Statsministern TRYGGER, ministern för utrikes ärendena friherre MARKS VON WÜRTEMBERG, statsråden MALM, EKEBERG, BESKOW, MALMROTH, HASSELROT, STRIDSBERG, LÜBECK, CLASON, WOHLIN, PETTERSSON.

Departementschefen, statsrådet Clason anför härefter:

Hos Kungl. Maj:t har adjunkten vid västra realskolan i Göteborg J. P. Gunnarson anhållit att för erhållande av full pension vid avgången från sin tjänst få tillgodoräkna sig viss tjänstgöring vid privata läroanstalter före sin utnämning till nuvarande tjänst.

Av handlingarna i ärendet framgår, att Gunnarson, som är född den 5 mars 1859, avlagt filosofie kandidatexamen, teoretisk-teologisk examen och praktisk-teologisk examen ävensom blivit prästvigd, att han tjänstgjort såsom andre lärare vid folkhögskolor under tiden den 1 december 1888—den 1 maj

*Pensions-
förhöjning åt
läroverks-
adjunkten
J. P. Gunnar-
son.*

1895, att han genomgått provår läsåret 1895—1896, att han tjänstgjort såsom rektor vid Djursholms samskola under läsåret 1896—1897 och såsom rektor vid Svalövs folkhögskola och lantmannaskola under tiden den 4 augusti 1897—den 31 juli 1908 samt att han den 31 december 1907 utnämndes till innehavare av sin nuvarande tjänst, i vilken han tjänstgjort sedan höstterminen 1908. Genom Kungl. Maj:ts beslut den 31 december 1906 medgavs, att Gunnarson fick vid ansökning till adjunktstjänst vid rikets allmänna läroverk räkna sig till godo tjänstgöring som ordinarie lärare vid folkhögskola såsom tjänstgöring vid någon av de i § 179 (punkt 8) läroverksstadgan omförmälda läroanstalter.

Den 20 oktober 1923 medgav Kungl. Maj:t, att Gunnarson, som den 5 mars 1924 uppnådde pensionsålder och då var skyldig avgå från sin tjänst, fick kvarstå vid densamma intill utgången av augusti 1924. Vid sin avgång ur tjänsten kommer Gunnarson således att innehava 16 för pension enligt lagen angående civila tjänst innehavares rätt till pension den 11 oktober 1907 beräkneliga tjänstår. Då för hel pension erfordras 33 tjänstår samt Gunnarsons pensionsunderlag utgör 4,000 kronor, skulle pensionsbeloppet motsvara $\frac{16}{33}$ av sistnämnda belopp och alltså efter föreskriven avrundning bliva 1,940 kronor.

Till stöd för sin ovannämnda ansökning har Gunnarson anfört, bland annat, följande:

Den 31 december 1917 utnämndes jag till adjunkt, men då jag var kontraktensligt bunden vid Svalövs folkhögskola och lantmannaskola sex månader efter uppsägningstid, fortsatte jag min tjänstgöring därstädes till läsårets slut den 31 juli 1908, för vilken tid jag erhöll ledighet från adjunkt befattningen. Med ingången av år 1908 hade folkhögskollärarnas pensionsfråga blivit ordnad, men samtidigt hade jag blivit skyldig betala pensionsavgift såsom läroverkslärare, varför jag icke betalade pensionsavgift såsom folkhögskollärare. Hade jag kvarstannat i folkhögskolans tjänst, hade jag blivit berättigad till full pension såsom folkhögskollärare. Då jag alltsedan den 1 december 1888 varit, provåret inberäknat, utan avbrott anställd i undervisningens tjänst, synes mig rätt och billighet kräva, att jag vid avskedstagandet kommer i åtnjutande av full pension.

Över denna ansökning hava utlåtanden avgivits den 9 januari 1924 av skolöverstyrelsen och den 28 januari 1924 av statskontoret.

Skolöverstyrelsen har uttalat önskvärdheten av att de olika slag av lärartjänster, som förefinnas inom överstyrelsens verksamhetsområde, bliva i pensionsavseende närmade till varandra och anför vidare:

Sannolikt kommer överstyrelsen att upptaga hithörande frågor till behandling, när överstyrelsen får tillfälle avgiva utlåtande över numera utarbetat förslag till lönereglering för vissa lärarkårer. Däremot känner sig överstyrelsen tveksam, huruvida det kan låta sig göra att, oberoende av sammanhanget med en dylik allmän löne- och pensionsreglering, för ett särskilt fall vidtaga sådana åtgärder, som avses med Gunnarsons ansökan. I varje fall skulle man väl nödgas begränsa dessa åtgärder till att gälla Gunnarsons

tjänstår vid folkhögskola, enär för manliga lärare vid statsunderstödd enskild skola icke finnes något statsunderstött pensionsväsen.

Statskontoret anför, att i förevarande fall bestämmelserna om avkortad pension i förhållande till antalet tjänstår i statens tjänst synas leda till ett resultat, som icke kan anses tillfredsställande med hänsyn till Gunnarsons övriga lärarverksamhet, varför statskontoret ifrågasätter, huruvida icke de tio år, varunder Gunnarson varit rektor vid Svalövs folkhögskola och lantmannaskola, må räknas honom till godo i pensionsavseende. Statskontoret föreslår därför, att därest skäl anses föreligga för ett sådant ordnande av Gunnarsons pensionsfråga, framställning göres hos riksdagen.

Såsom synes av den lämnade redogörelsen skulle Gunnarson vid avskedstagandet från sin adjunktstjänst hava uppnått allenast 16 för pension beräknliga tjänstår och följaktligen icke erhålla högre pension än 1,940 kronor. Med hänsyn till hans långa verksamhet i undervisningsväsendets tjänst synes det mig önskligt, att större pension kunde beredas honom. Därest han kvarstannat vid sin tjänst såsom folkhögskolerektor, hade han i sådan egenskap kunnat erhålla pension. Billigheten synes mig därför kräva, att han får i pensionsavseende tillgodoräkna sig den tid han varit rektor vid folkhögskolan och lantmannaskolan i Svalöv. Jag ansluter mig härutinnan till det av statskontoret framställda förslaget. Då han innehaft sistberörda tjänst i tio år, skulle hans pension, beräknad efter 26 års tjänstetid, uppgå till 3,160 kronor. Enär hans tjänstepension såsom förut nämnts uppgår till 1,940 kronor, torde således en tilläggspension å 1,220 kronor från allmänna indragningsstaten böra beredas honom. Jag får därför hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att adjunkten vid västra realskolan i Göteborg J. P. Gunnarson må från och med månaden näst efter den, varunder avgång från adjunktstjänsten äger rum, under sin återstående livstid uppbära — utöver honom författningsenligt tillkommande avkortad pension — en tilläggspension å allmänna indragningsstaten till belopp av 1,220 kronor årligen.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall till riksdagen avlätas.

Ur protokollet:

Hemming Gadd.

Departementschefen.

